

**Protokół nr V.15**  
**z posiedzenia sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego**  
**z dnia 25 lutego 2015 r.**

**Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Szałata** otworzył obrady sesji o godzinie 13<sup>35</sup> w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu. Obecnych było 16 radnych (lista obecności w załączeniu). Stwierdził zatem, że Rada jest władna do podejmowania uchwał. Następnie przywitał zaproszonych gości (lista obecności w załączeniu), zgromadzonych radnych, Starostę, Wicestarostę oraz Skarbnika.

**Przewodniczący Rady** poinformował, że otrzymali wszyscy porządek obrad i zapytał, czy są jakieś pytania, wnioski, uwagi do tego porządku. Pytań i uwag nie było, zatem **Przewodniczący Rady** odczytał porządek obrad:

1. Sprawy organizacyjne sesji:
  - a) stwierdzenie quorum,
  - b) porządek obrad.
2. Interpelacje i zapytania radnych.
3. Roczne sprawozdanie z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej za rok 2014 oraz sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.
4. Podjęcie uchwał:
  - a) w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2015 rok (druk nr 6).
5. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
6. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.
7. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Powiatu z dnia 28 stycznia 2015 roku.
8. Sprawy organizacyjne Rady Powiatu.

**Przewodniczący Rady** powiedział, że na dzisiejszej sesji zostanie symbolicznie przekazana pałeczka nowemu Sekretarzowi Powiatu. **Starosta Grzegorz Gabryelski** podziękował **panu Bogusławowi Maciejczakowi** za wieloletnią współpracę. Zaznaczył, że od 2007 roku do momentu przejścia na emeryturę był Sekretarzem Powiatu Międzyrzeckiego i ma niezaprzeczalny wkład w rozwój tego powiatu. Również **Przewodniczący Rady** podziękował panu Bogusławowi Maciejczakowi i życzył wszystkiego dobrego. **Pan Maciej Rębacz, Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego w Międzyrzeczu** też złożył serdeczne podziękowania panu Maciejczakowi.

Następnie głos zabrał **pan Bogusław Maciejczak** i podziękował panu Przewodniczącemu Rady za zaproszenie na tę sesję. Powiedział, że przychodzi taki moment, gdy kończy się pewien etap w życiu człowieka, w tym przypadku jest to etap pracy zawodowej, 40 lat, w tym 20 lat pracy w samorządzie. Serdecznie podziękował Przewodniczącemu, kolegom i koleżankom kadencji 1996-2014 za możliwość współpracy na rzecz Powiatu. Podziękował też panu Staroście, kolegom z Zarządu, kierownikom jednostek organizacyjnych. Życzył wszystkim tej pracy w samorządzie jak najdłużej i satysfakcji z niej.

**Przewodniczący Rady** poprosił, aby Starosta zaprezentował zatem nowego Sekretarza. **Starosta** powiedział, że przepisy prawne się zmieniły i w związku z tym na stanowisko sekretarza trzeba było ogłosić konkurs. Zgłosiło się 5 kandydatów. Komisja wyłoniła na to stanowisko **pana Mirosława Leśnego**, który jest doświadczonym pracownikiem samorządowym, 15 lat był Dyrektorem Samorządowego Zakładu Budżetowego, od ponad dwóch lat jest pracownikiem Starostwa Powiatowego, ponad rok zastępował Naczelnik Wydziału Komunikacji i Dróg i do tej pory był pracownikiem tego wydziału. **Starosta** wyraził swoje przekonanie, że pan Mirosław Leśny godnie zastąpi pana Bogusława Maciejczaka, gdyż dał się przez ten czas poznać jako solidny pracownik i na pewno spełni się na stanowisku Sekretarza Powiatu.

**Przewodniczący Rady** dodał, że *„pan Mirosław Leśny jest absolwentem Wyższej Szkoły Morskiej i przez wiele lat pływał po morzach i oceanach, więc ten ster powiatu będzie trzymał pewną ręką i na mielizny nie trafi.”* Życzył powodzenia w tej ważnej misji i pogratulował w imieniu wszystkich.

## **Ad 2.**

Nie było żadnych interpelacji ani zapytań ze strony radnych. Dlatego w tym miejscu głos zabrał **pan Lech Malinowski**. Podziękował Staroście, Zarządowi oraz Radnym za to, że swoją dobrą wolą wspomogli wydanie książki Agnieszki Indyckiej o historii tej ziemi, dokładnie o archeologii. Podziękował, że taka pozycja o ziemi międzyrzeckiej się ukazała.

## **Ad 3.**

**Pani Elżbieta Ostaszewska, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie** przedstawiła i krótko omówiła sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.

**Radny Jerzy Kuźmicz** zapytał o potrzeby remontowe na 2015 rok w Domu Dziecka w Skwierzynie, czy te wszystkie remonty i inwestycje, które są uwzględnione w sprawozdaniu dotyczą Domu Dziecka? **Dyrektor PCPR** odpowiedziała, że tak, wszystkie te punkty dotyczą tylko Domu Dziecka. **Radny Kuźmicz** zapytał też o zakup pieca, kiedy i gdzie ma on być realizowany? **Dyrektor PCPR** odpowiedziała, że jest ta inwestycja zaplanowana na ten rok, w Domu Dziecka.

Więcej pytań do tego sprawozdania nie było, zatem **Dyrektor PCPR** przeszła do omówienia sprawozdania z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej.

Do tego sprawozdania nie było żadnych pytań ani uwag.

#### **Ad 4.**

**Przewodniczący Rady** przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2015 rok (druk nr 6).

**Skarbnik Remigiusz Bilous** omówił te zmiany. **Radny Jerzy Kuźmicz** zauważył, że w uzasadnieniu nie ma uwzględnionego autora tego uzasadnienia, a w Skwierzynie tak jest. **Przewodniczący Rady** powiedział, że projekty uchwał przygotowuje Zarząd. **Radny Kuźmicz** uściślił, że w Skwierzynie też tak jest, ale jakiś jeden pracownik jest odpowiedzialny za napisanie uzasadnienia i jego nazwisko się pojawia. **Przewodniczący Rady** zaznaczył, że ważny jest sens uzasadnienia, a nie kto się pod nim podpisuje. Podkreślił jeszcze raz, że projekty uchwał przygotowuje Zarząd Powiatu, a radca prawny wspiera Zarząd. **Skarbnik** dodał, że uzasadnienie jest częścią projektu.

Do treści uchwały nie było żadnych pytań ani uwag. Rada Powiatu w głosowaniu jawnym podjęła (16 głosów „za”, 0 głosów „przeciwnych”, 0 głosów „wstrzymujących”) uchwałę w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2015 rok (druk nr 6). Uchwała została zarejestrowana pod nr V.22.15.

#### **Ad 5.**

Nie było żadnych wniosków ani interpelacji, dlatego odpowiedzi też brak.

#### **Ad 6.**

**Starosta** przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym. W tym czasie odbyło się kilka posiedzeń.

28 stycznia Zarząd: podjął uchwałę w sprawie ogłoszenia konkursu ofert na badania z zakresu kultury i sportu; rozpatrywał kwestię porozumienia w sprawie wykonywania zadań biblioteki powiatowej; podjął uchwałę w sprawie zmiany regulaminu organizacyjnego DPS-u Rokitno 38; poruszał sprawy budżetowe.

11 lutego Zarząd: podjął uchwałę w sprawie powołania komisji konkursowej oceniającej oferty w ramach ogłoszonego przez Zarząd Powiatu konkursu ofert na realizację zadań publicznych powiatu międzyrzeckiego na rok 2015; poruszył sprawy budżetowe, sprawy z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych; podjął uchwałę w sprawie wydania opinii o zaliczeniu dróg do kategorii dróg gminnych, na wniosek Wójta Gminy Bledzew.

18 lutego Zarząd: przyjął uchwałę w sprawie realizacji powiatowego programu rozwoju pieczy zastępczej na lata 2015-2017; przyjął wstępne projekty uchwał Rady Powiatu dotyczące przekształcenia szkół; poruszał kwestie spraw budżetowych i wydał opinie w sprawach projektów dotyczących realizacji inwestycji drogowych.

**Skarbnik** uzupełnił wypowiedzi **Starosty** dotyczące spraw budżetowych i omówił krótko podjęte uchwały.

#### Ad 7.

**Przewodniczący Rady** poinformował, że Radni mieli możliwość zapoznania się z protokołem poprzedniej sesji, z dnia 28 stycznia 2015 r. Zapytał czy są jakieś uwagi do tego protokołu. Uwag żadnych nie było, więc **Przewodniczący Rady** stwierdził, że Protokół nr IV.15 z posiedzenia Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 28 stycznia 2015 roku został przyjęty przez Radę bez uwag.

#### Ad 8.

**Przewodniczący Rady** poinformował, że wpłynęła skarga na działalność Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Międzyrzeczcu i radni zapoznali się z tą skargą. Dotyczy ona samowoli budowlanej w Gminie Bledzew. Jest też opinia radcy prawnego, który zaznaczył, że należy ją przekazać do właściwego organu, którym jest Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego.

Radni otrzymali też odpowiedź na skargę pani S.K. na pracowników Starostwa Powiatowego i mieli możliwość zapoznania się z tym pismem.

**Przewodniczący Rady** powiedział o zaproszeniach, które dotarły do Rady Powiatu, mnóstwo rzeczy się działo na terenie naszego powiatu, m.in. została otwarta nowa

siedziba Komendy Powiatowej w Międzyrzeczu. Powiedział też o ogólnopolskim halowym turnieju piłki nożnej radnych samorządów sejmików, miast, gmin o puchar Wojewody Lubuskiego.

Następna sesja jest zaplanowana na 25 marca 2015 roku.

**Przewodniczący Rady** poinformował też, że prawdopodobnie 27 marca odbędzie się na tej sali spotkanie z dr. Grzegorzem Rusakiem na temat dziedzictwa jako formy promocji turystycznej powiatu.

Na koniec w imieniu Sekretarza Bogusława Maciejczaka zaprosił na kawałek ciasta przy kawie.

**Przewodniczący Rady** zamknął obrady V sesji o godzinie 14<sup>30</sup>.

Protokołowała

Iwona Podyma

Przewodniczący Rady Powiatu

Jarosław Szalata